
Contacto

Teléfono 985740061
Fax 984117113
Correo Electrónico secretaria@aytonorena.es

Dirección Postal

Avda. Flórez Estrada, 2
(33180) Noreña España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente REG/2019/50
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-06-2019 a
las 11:31 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Noreña
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytonorena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7unSIfHnOfIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro en régimen de alquiler de 19 equipos multifunción y servicio de
mantenimiento integral para éstos

Valor estimado del contrato 68.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 83.006 EUR.
Importe (sin impuestos) 68.600 EUR.

Clasificación CPV
50310000 - Mantenimiento y reparación de máquinas de oficina.
30120000 - Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: 4 años desde instalación de las máquinas (que deberá efectuarse en 15 días hábiles desde la
formalización del contrato)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

http://www.aytonorena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7unSIfHnOfIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4e4e7f30-758f-49f3-8b4a-47b59f4d00cb


Lugar

AYUNTAMIENTO

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/05/2019 a las 13:30 horas

Precio de la oferta más baja 39.831,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 47.804 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

NEA F3 MASTER SL
NIF B33532722
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.831,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.196,24 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 50/2019
Fecha de Formalización 12/06/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor puntuada después de las distintas fases de la licitacion
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

4 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/05/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/05/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

AYUNTAMIENTO

Dirección Postal

Noreña España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 22/05/2019 a las 13:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Noreña EspañaApertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio alquiler mensual
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

precio copia blanco y negro
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

precio copia color
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LfwlMNijrtqXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000004136577 |  2019-614855 | Fri, 14 Jun 2019 11:32:05:305 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
161578992555589652903841150364147113717 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LfwlMNijrtqXQV0WE7lYPw%3D%3D

